краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Благовещенский медицинский техникум»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания отделения преподавателей математического и естественнонаучного цикла

краевого учебно-методического объединения

от 26.09.2024 Присутствовали: 11 чел.
Отсутствовали: 0 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О планировании деятельности отделения на 2024-2025 учебный год.
2. Об обновлении состава отделения.
3. Разное

1. СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали Качанову И.А., руководителя отделения преподавателей

математического и естественнонаучного цикла КУМО, которая представила план работы отделения
на 2024-2025 учебный год.

№ Содержание Сроки Ответственны
й

Организационно-методические мероприятия
1. Заседание отделения КУМО № 1:

4. О планировании деятельности отделения на 2024-
2025 учебный год.

5. Обновление состава отделения.
6. Разное

Сентябрь 2024 И.А. Качанова

2. Заседание отделения КУМО № 2:
1. Использование современных образовательных

технологий обучения дисциплинам математического
и общего естественнонаучного учебного цикла
(обмен опытом)

2. О подготовке к конкурсу презентаций «Роль
естественнонаучных дисциплин в медицине»
(проведение февраль 2025)

3. Разное

Ноябрь 2024 И.А. Качанова

3. Заседание отделения КУМО № 3:
1. Об итогах проведения конкурса презентаций «Роль

естественнонаучных дисциплин в медицине»
2. О подготовке и проведении онлайн олимпиады по

информатике
3. Разное

Март 2025
И.А.
Качанова,

Воронов П.А.

4. Заседание отделения КУМО № 4:
1. Подведение итогов и анализ деятельности КУМО за

2024- 2025 учебный год
2. Об итогах проведения олимпиады по информатике
3. Разное

июнь 2025 И.А. Качанова

5. Общественно-профессиональная экспертиза материалов из
опыта работы преподавателей медицинский колледжей и
техникума края (по запросу)

в течение года И.А. Качанова

6. Организация консультативной поддержки (по запросам
преподавателей и руководителей медицинских колледжей и
техникума Алтайского края очно, по e-mail)

в течение года И.А. Качанова

7. Участие в экспертизе аттестационных материалов в течение года И.А. Качанова

8. Мастер-класс «Эффективное использование платформы
Опросникум в работе преподавателя»

Апрель 2025 И.А. Качанова

9. Подготовка аналитического отчета по результатам
деятельности отделения за учебный год

июнь 2025 И.А. Качанова

10. Участие членов отделения в профессиональных конкурсах,
олимпиадах в качестве членов жюри

в течение года И.А.
Качанова,
члены
отделения

Информационное сопровождение
11. Контентное наполнение разделов на странице официального

сайта КГБПОУ «Благовещенский медицинский техникум»
отделения преподавателей математического и общего
естественнонаучного учебного цикла (Краевое УМО
преподавателей МиОЕН учебного цикла)
http://blmedtex.mvl .ru/mdex/kraevoe umo nrepodavatelei mio

в течение года И.А.
Качанова,
члены
отделения

en/0-239

РЕШИЛИ:
Передать план работы на утверждение Председателю Совета директоров медицинских

колледжей и техникума Алтайского края, директору КГБПОУ ББМК О.М. Бондаренко
Сроки:сентябрь
Ответственные: Качанова И.А.

2. СЛУШАЛИ:
По второму вопросу слушали Качанову И.А., руководителя отделения преподавателей

математического и естественнонаучного цикла КУМО, которая представила информацию о составе
КУМО.

РЕШИЛИ:
Обновить список преподавателей отделения преподавателей математического и

естественнонаучного цикла КУМО.
Сроки: до 29.09.2024
Ответственные: методисты колледжей и техникума

Председатель: И.А. Качанова

Секретарь: Т.А. Бондаренко

http://blmedtex.mvl